
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH AN GIANG 
 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:  2018/QĐ-UBND An Giang, ngày 19 tháng  8  năm 2019 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc giao quyền tự chủ, tự chịu trách nhiệm về tài chính cho 

Bảo tàng tỉnh giai đoạn 2019 - 2021 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Nghị định số 16/2015/NĐ-CP ngày 14 tháng 02 năm 2015 của 

Chính phủ quy định cơ chế tự chủ của đơn vị sự nghiệp công lập; 

Xét đề nghị của Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tại tờ trình số 

1517/TTr-SVHTTDL ngày 06 tháng 8 năm 2019, 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Giao quyền tự chủ, tự chịu trách nhiệm về tài chính cho Bảo tàng 

tỉnh trực thuộc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch, cụ thể như sau: 

Bảo tàng tỉnh được phân loại là đơn vị sự nghiệp tự bảo đảm một phần chi 

phí hoạt động giai đoạn 2019 - 2021. Kinh phí ngân sách nhà nước cấp hỗ trợ 

chi hoạt động thường xuyên năm 2019 là 2.250 triệu đồng (Hai tỷ, hai trăm 

năm mươi triệu đồng). 

Điều 2. Căn cứ vào phân loại đơn vị sự nghiệp và kinh phí ngân sách nhà 

nước cấp bảo đảm chi hoạt động thường xuyên tại Điều 1, Thủ trưởng đơn vị có 

trách nhiệm tổ chức thực hiện quyền tự chủ, tự chịu trách nhiệm về tài chính theo 

quy định. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký và áp dụng cho 

năm ngân sách 2019 - 2021. 

Điều 4. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Tài chính, Giám đốc 

Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch, Giám đốc Bảo tàng tỉnh và Thủ trưởng các cơ 

quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 
Nơi nhận:   
- Như Điều 4; 

- Chủ tịch, PCT - Lê Văn Nưng (b/c); 

- Sở Nội vụ; 

- Cục Thuế, KBNN tỉnh; 

- Chánh, Phó CVP - Mã Lan Xuân; 

- Lưu: VT, KTTH. 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Lê Văn Nưng 

 


		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2019-08-19T15:28:23+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân tỉnh<ubnd@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




